
COMUNE DI NONANTOLA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 98 DEL   12/04/2022

UNIONE - AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Servizio Appalti Lavori e Servizi

Oggetto: ABBONAMENTO  AL  QUOTIDIANO  ON  LINE  “LA  GAZZETTA  DI 
MODENA”. PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA SEDE LEGALE 
DELLA SOCIETA' DIGI DIGITAL SRL.

il Dirigente dell'Area

Visti:
• il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i (artt. 107, 109, 183);
• il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i (artt. 4, 13 e seguenti);
• lo Statuto Comunale (Capo III, artt. 33 e seguenti);
• il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il vigente Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Richiamate le deliberazioni di:
• Consiglio Comunale n.  84 in data  22/12/2021 con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024;
• Consiglio Comunale n. 90 in data 22/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2022-2024;
• Giunta Comunale n. 11 del 11/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione integrato 2022-2024;

Richiamato l'art. 109, comma 2, del T.U. n. 267/00, che prevede che nei comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del  Sindaco,  ai  responsabili  degli  uffici  o  dei  servizi,  indipendentemente  dalla  loro  qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

Vista la convenzione per il trasferimento all’Unione comuni del Sorbara del Servizio appalti per 
forniture di beni e servizi, n. di Repertorio 180 del 05.10.2009 approvata con deliberazioni dei Con-
sigli  comunali  rispettivamente  del  Comune  di  Bastiglia  n.  61  del  28/9/2009,  del  Comune  di 
Bomporto n. 68 del 2/10/2009, del Comune di Nonantola n. 102 del 1/10/2009, del Comune di 
Ravarino n. 55 del 28/9/2009 e dell’Unione comuni del Sorbara n.25 del 5/10/2009, da cui si evince 
che l'Amministrazione Comunale di Nonantola ha individuato il Servizio unificato appalti  quale 
soggetto  preposto  a  svolgere  in  nome  e  per  conto  del  Comune  di  Nonantola  le  funzioni  di 
Provveditorato;



Visto il decreto del Presidente dell’Unione Comuni del Sorbara: n. 23954 del 07/10/2019 che no-
mina il dott. Stefano Sola Responsabile dell’Area Organizzazione ed Affari generali dell'Unione 
Comuni del Sorbara, e dei relativi servizi, con effetto dal 09/10/2019 per tre anni;

Preso atto della richiesta pervenuta dal servizio segreteria relativa al rinnovo del quotidiano on line 
“La Gazzetta di Modena”;

Preso  atto  che  con  determina  70  del  12/03/2022  è  stato  rinnovato  l'abbonamento  on  line  al 
quotidiano “La Gazzetta di Modena” per un importo annuale di € 300,00 a favore della società Gedi 
Digital srl, con sede in Via Cristoforo Colombo, 90 – Roma;

Dato atto che in data 05/04/2022 la ditta ha comunicato la variazione della sede legale di GEDI 
DIGITAL S.R.L. da via  Via Cristoforo Colombo, 90 – Roma, che diventa la sede operativa, a  Via 
Ernesto Lugaro, 15 – 10126 Torino (TO);

Dato atto che:
• si è proceduto alla verifica del certificato di regolarità contributiva DURC con esito positivo 

ma  che  all'interno  dello  stesso  la  sede  legale  della  ditta  risulta  ancora  Via  Cristoforo 
Colombo, Roma;

• si è provveduto al controllo del casellario informatico ANAC;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG ZA0358DD51, già indicato 
nella determina 70 del 12/03/2022;

Dato atto che il Responsabile del Servizio scrivente, qui rappresentante il Comune di Nonantola, ha 
preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e non si trova 
dunque in posizione di conflitto di interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, recante il 
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, all’art. 7 del Codice integrativo di comporta-
mento dei dipendenti comunali e alla Legge 190/2012;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del servizio attesta 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria (art. 147 bis e art. 153, comma 5 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.  
267);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000 n. 267); 

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le ragioni espresse in premessa, del cambio di sede legale  della società 
Gedi Digital  srl,  dalla sede in Via Cristoforo Colombo, 90 – Roma, che diventa la sede 
operativa, alla nuova sede legale in via Via Ernesto Lugaro, 15 – 10126 Torino (TO);

2. Di  dare  atto  che  il  codice  CIG  ZA0358DD51  già  assegnato  con  la  determina  70  del 
12/03/2022, non cambia, non essendo mutati i costi pari a € 300,00 Iva inclusa;

3. Di  impegnare  il  soggetto  risultato  aggiudicatario  a  rispettare  per  sé  e  per  gli  eventuali 
subappaltatori gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa antimafia” s.m.i; 



4. Di rideterminare il beneficiario dell'impegno di € 300,00 assunto con determina n. 70 del 
12/03/2022, impegno 350,  a favore dell'operatore economico Gedi Digital srl, Via Ernesto 
Lugaro,  15  –  10126  Torino  (TO),  Codice  fiscale   06979891006,  sul  capitolo 321/6 
“Pubblicazioni, Libri Palazzo Comunale” Pdc 1.03.01.01.002, dove è stata prevista adeguata 
disponibilità,  dando  atto  che  detta  obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a 
scadenza e diventa esigibile entro l'esercizio 2022.

 

il Dirigente dell'Area
Dott. Stefano SOLA

Sottoscritto digitalmente


